



<div>یادداشت</div>
<p><b>افزایش قیمت بنزین چاره‌کار نیست</b></p> <p>نرسی قربان &lt; با لا بودن مصرف بنزین از یک سو باینکه حمل و نقل عمومی کارا بازمیگردد و از سوی دیگر مصرف بالای خودروهای شخصی چنین وضعیتی را رقم زده‌اند.</p> <p>با توجه به رشد جمعیت و همچنین افزایش شمار خودروهای شخصی، در غیاب حمل و نقل عمومی کارا، طبیعی است که مصرف بنزین رشد کند. همواره راه‌حل‌هایی برای مهار مصرف بنزین زاسوی کارشناسان و مقامات دولتی داده می‌شود اما در نهایت مولفه قیمتی است که مد نظر قرار می‌گیرد.</p> <p>به هر روی بسیاری برابر ماندن میزان تولید و مصرف، هم‌سواره نیاز به سر‌مایه‌گذاری و ایجاد پالایشگاه‌های جدید و یس‌پهینه کردن پالایشگاههای فعال، وجود دارد. طبیعی است این دست اقدامات نیز نیاز به میلیاردها دلار بسر‌مایه گذاری دارد که در شرایط فعلی امکان تأمین آن وجود ندارد.</p> <p>تمام این عوامل دست به دست هم می‌دهند و در نهایت مشکل ایجاد می‌شود. نکته اینجاست که هشدار درباره بنزین همواره به گوش می‌رسد و از بین تمامی طرح‌ها، مهم‌ترین آن یعنی افزایش قیمت مد نظر قرار می‌گیرد که البته تأثیری بلندمدت و اصلاحی به‌جای نمی‌گذارد .درست است که تورم بالا در ایران سبب شده قیمت بنزین در قریاس یا جهان پایین باشد اما در نهایت گران کردن بنزین راه حل مصرف نیست چرا که در نبود حمل و نقل عمومی و کالای جایگزین، مردم چاره‌ای جز مصرف بنزین نخواهند داشت.</p> <p>دولت اعلام کرده‌است که امسال افزایش قیمت بنزین نخواهد داشت اما باید به یاد داشت که افزایش قیمت بنزین نیز تنها به صورت کوتاه مدت جواوبگو خواهد بود و به‌طور کلی راه حل کاهش مصرف بنزین افزایش قیمت آن نیست چرا که رفت و آمد باید انجام گیرد و در این وضعیت برای مردم بنزین ۳ هزار تومانی و ۵ هزار تومانی فرقی نمی‌کند. به هر حال نمی‌توان از تردد ضروری چشم‌پوشید و شاید تنها وقتی قیمت بنزین در مصرف تأثیر بگذارد که بهای هر لیتر بنزین چهار برابر قیمت کنونی شود. رد این صورت نیز کاهش مصرف تنها بیست تاسی در صد است. پس روشن است مولفه قیمت تحت هیچ شرایطی مهار کننده مصرف بالای بنزین نیست.</p> <p>نکته اینجاست که باید طرحی دقیق با هدف ایجاد سیستم حمل و نقل و بهبود کیفیت خودروها و… اجرائی شود تا در این صورت افزایش قیمت نتواند تأثیری را بر مصرف به‌جا بگذارد.</p>
ترینون

معاون اول رئیس جمهور:

## باید آسیب‌پذیری اقتصاد خود از ناحیه دشمن را به حداقل ممکن برسانیم

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه باید آسیب‌پذیری اقتصاد خود از ناحیه دشمن را به حداقل ممکن برسانیم، گفت: اقتصاد مقاومتی قطع وابستگی بودجه کشور به نفت و ارز خارجی یکی از مهمترین مصادیق پدافند غیر عامل است.

محمد مخبر در همایش ملی پدافند غیر عامل در مرکز همایش های صدا و سیما با بیان اینکه امروز دشمن وسیع تر، علمی تر و پیچیده تر از گذشته به میدان آمده است، گفت: باید به تناسب تهدیدات و حمله های امروز دشمن خود را تجهیز کنیم که لازمه این امر عزم ملی و همگانی است.وی با بیان اینکه هیچ دستگاه، نهاد و مجموعه ای نیست که در قبال پدافند غیر عامل مسئولیت و وظایفی نداشته باشد، اظهار داشت: از یک بخش خصوصی کوچک تا دستگاه های اجرایی و قوای سه گانه همگی نسبت به پدافند غیر عامل مسئولیت دارند چرا که امروز تهدیدات متنوع شده و هر چقدر که تکنولوژی و فناوری پیشرفت می کند، تهدیدات نیز متنوع تر و پیچیده تر می شوند که این امر اقتضای کند سازمان پدافند غیر عامل به روز رسانی خود را به صورت لحظه ای انجام دهد.



مخبر افزود: امروز کشورها به سمت دولت الکترونیک و هوشمندسازی خدمات حرکت می کنند که فرصت بزرگی در راستای شفاف‌سازی، مقابله با فساد، افزایش خدمت رسانی و بالا رفتن رضایتمندی مردم است اما در مقابل، این موضوع تهدیداتی را نیز هم‌سراه خوددارد چرا که ممکن است در یک لحظه سامانه های خدمات رسان دچار اختلال شده و روند خدمت رسانی متوقف شود.معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی تهدیدات که در مردم محور هستند از حساسیت بسیار بالایی برخوردارند، تصریح کرد: وقتی تهدیدات به سمت مردم می رود اهمیت آن بسیار بالاست و اولویت فوق العاده ای در حوزه پدافند غیر عامل پیدای می کند که ضرورت دارد برای پیشگیری و مقابله با این گونه تهدیدات بر نامه ریزی جدی صورت گیرد.

معاون اول رییس‌جمهور با بیان اینکه برخی تهدیدات اقتصاد محور هستند، افزود: با درایت رهبر معظم انقلاب چندسالی است که سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده و اقتصاد مقاومتی به عنوان یکی از مصادیق بارز پدافند غیر عامل در دستور کار نظام قرار دارد.

مخبر ادامه داد: امنیت در حوزه هایی چون غذا و تأمین دارو و درمان از دیگر محورهای مورد تأکید در اقتصاد مقاومتی است و باید نسبت به این نکته اهتمام داشته باشیم که نباید اداره و تأمین نیازهای کشور به ارز بیگانه وابسته باشد از همین روی همواره بر قطع وابستگی بودجه کشور به نفت و ارز خارجی تأکید داریم.

وی با تأکید بر اینکه باید آسیب‌پذیری اقتصاد خود از ناحیه دشمن را به حداقل ممکن برسانیم، گفت: اگر نتوانیم اقتصاد کشور را به استحکام قابل قبولی برسانیم تهدیدات و مسائلی که از سوی دشمن برای ما ایجاد می شود می تواند مشکلاتی برای ما به وجود آورد.

معاون اول رییس‌جمهور گفت: در سال های گذشته آمریکا همواره ملت ایران را با بگزیننه نظامی تهدید می کرد اما امروز به نقطه ای از بازاردنگی رسیده ایم که دیگر نمی توانند کشور ما را تهدید نظامی کنند و امروز گزینه نظامی نه روی میز دشمن است و نه روی میز. مخبر ادامه داد: متأسفانه هنوز در بخشهایی از مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم و به نقطه بازاردنگی دست پیدا نکرده ایم که لازم است با تقویت بنیه اقتصادی کشور، زمینه بروز آسیب در اقتصاد را مسدود کنیم.

معاون اول رییس‌جمهور با یاد آوری شرایط اقتصاد در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم گفت: در ابتدای این دولت، تصویر اقتصاد کشور تهدید بود و در آن زمان ذخایر کالاهای اساسی بسیار پایین بود و امکان فروش نفت و دست‌انچایی به درآمدها میسر نبود به طوری که فروش نفت حتی کفاف مخارج جاری به راه نمی‌داد اما با تلاش ها و همت دولت سیزدهم هم به فروش نفت و هم جابجایی پول و هم تولید و واردات واکسن دست یافتیم و خوشبختانه میزان ذخایر در برخی از کالاهانظیر گندم و ذرت به ۱۵۰ در صد رسیده است.

## صفحه ۲

سه شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۸۱

سخنگوی وزارت امور خارجه:

# اروپا دست به ماشه تحریم ببرد، اقدام متقابل می‌کنیم

دولت نیوز بلند به مصالح دوجانبه نگاه کند

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی بیان کرد: اینکه مناسبات دوجانبه و گفت‌وگوهای دوجانبه قربانی مسائل سیاسی و رویکردهای سیاسی و تصمیمات احساسی شود. اینکه ما با نیوزبلند گفت‌وگوهای دوجانبه داشته باشیم جزو اولویت‌های ماست. با همه کشورهای علاقه‌مند به داشتن رابطه سازنده مبتنی بر احترام متقابل گفت‌وگو و همکاری کنیم به این موضوع علاقه‌مند هستیم ولی رفتارهای شتاب زده و احساسی و ناشی از تصمیمات متاثر از جریان سازی‌های خارجی را غیر مسئولانه و غیرسازنده می‌دانیم و امیدواریم دولت نیوزبلند به مصالح دوجانبه و روابط دو کشور نگاه کند و رویکرد سازنده‌ای را اتخاذ کند.

**عملکرد شبه رسانه ایران اینترنت‌نشان**
وی درباره عملکرد شبکه تروریستی ایران اینترنت‌نشان گفت: به طور قطع دستگاه نظامی شامل پهپاد به روسیه صادر کرده است؟ گفت: بارها مواضع ایران به صورت رسمی در عالی ترین سطح اعلام و دیدگاه‌های ایران روشن است. جمهوری اسلامی ایران صادرکننده سلاح به هیچ طرفی از جمله روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نیست. جمهوری اسلامی ایران مخالف جنگ در اوکراین، سوریه، افغانستان، یمن و… است و معتقد به ضرورت استفاده از راهکارهای سیاسی برای حل و فصل اختلافات است.

**ایران مایل نیست به یک روبرویی با اتحادیه اروپا روی بیابورد**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال خبرنگار سنی.بی.اس در باره ارسال تحریم‌ها از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا نیز بیان کرد: تصمیم آمریکا و اروپا اقدامات غیرشان در ارتباط با ایران اقدامات غیرسازنده و ناشی از درک نادرست آنها نسبت به تحولات داخلی ایران بود و در استمرار سیاست‌های غلط گذشته آنها در ارتباط با ایران است. اینکه هر موضوعی را بهانه‌ای قرار دهند برای اعمال تحریم‌های جدید علیه دولت و ملت ایران تکرار سیاست‌های غلط گذشته است.

وی گفت: در مقطعی با درک واقع بینانه از بی اثر بودن تحریم‌ها علاقه‌مند به انجام گفت‌وگو و مذاکره با ایران شدند. ایران می‌مذاکره را ترک کرده و نمی‌کند و وارد روند مذاکرات شد. در روند مذاکرات باز به دلیل محاسبات غلط خودشان و شرایط داخلی دولت آمریکا و منافع سیاسی که احیاناً رژیم صهیونیستی از دولت آمریکا مطالبه می‌کرد در نوعی غفلت از منافع اساسی خود در پیگیری روند گفت‌وگو و تفاهم با ایران شدند الان با نگاه توأم با محاسبات غلط دست به ابزار ناکارآمد قدیمی یعنی اعمال تحریم‌ها می‌زنند. ایران مایل نیست به یک روبرویی با اتحادیه اروپا روی بیابورد و وارد روند تقابلی با آنها شود. موضع ایران گفت‌وگو از مبدا تساوی و تمرکز بر منافع مشترک است.

کنتعانی افزود: تکلیف آمریکا معلوم است توصیه ما به اتحادیه اروپا این است که منافع خود را به آمریکا گره نزنند و راجع به موضوعات ایران احساسی عمل نکنند و روی تحولات داخلی ایران شرط بندی غلط نکنند و مسیر تعامل و همکاری سازنده را در پیش بگیرد. قطعاً ایران پاسخخ به رفتار توأم با احترام و سازنده رفتار متقابل و احترام متقابل و تعامل سازنده خواهد بود و به صورت متقابل اگر دست به ماشه تحریم بزند هماتیر پذیری از اعمال فشار خارجی ایران از ابزارهای در دست خود استفاده خواهد کرد.این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: استفاده از روش‌های تجربه شده قبلی توأم با این‌کننده منافع اروپا و آمریکا خواهد بود و آنها هم ضرر کنندند اساسی خواهند بود و ایران تنها متضرر نمی‌شود. آنها را به رفتارهای سازنده در قبال ایران ترغیب می‌کنیم.

### ایران و آژانس

سخنگوی وزارت خارجه درباره اظهارات رافائل گروسبی و اینکه ایران را به انجام تعهداتش فراخوانده است، گفت: قطعاً اگر آژانس سیاسی کاری نکند ایران معتقد است با رویکرد فنی و مذاکرات فنی و کارشناسی بین ایران و آژانس حتماً مسائل بین دو طرف قابل حل و فصل خواهد بود. وی درباره سفر معاون وزیر خارجه قطر به ایران و پیام وزیر خارجه قطر گفت: رابطه بسیار نزدیک و دوستانه‌ای داریم و قطر همواره جزو کشورهایی بود که در قضایای مرتبط با مسائل ایران و طرف‌های مذاکره کننده خارجی در موضوعات فنی کشور شریک و همکار ما بوده است.

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>دردر</b></span></div>	<div><div>www.kharidaaronline.ir</div></div>	<div><div>صفحه ۲</div></div>	<div><div>سه شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۸۱</div></div>
<p>سخنگوی وزارت امور خارجه:</p>			



به سؤال خبرنگار ان.اچ.کی ژاپن مبنی بر اینکه آیا در ماه‌های اخیر ایران تجهیزات نظامی شامل پهپاد به روسیه صادر کرده است؟ گفت: بارها مواضع ایران به صورت رسمی در عالی ترین سطح اعلام و دیدگاه‌های ایران روشن است. جمهوری اسلامی ایران صادرکننده سلاح به هیچ طرفی از جمله روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نیست. جمهوری اسلامی ایران مخالف جنگ در اوکراین، سوریه، افغانستان، یمن و… است و معتقد به ضرورت استفاده از راهکارهای سیاسی برای حل و فصل اختلافات است.

وی ادامه داد: یک طرف جنگ در موضوع اوکراین نیست و نخواهد بود. همه تلاش‌های دیپلماتیک ایران از ابتدای شکل گیری این بحران تا الان، بر خلاف کشورهای مدعی که علیه ایران فراقتنی می‌کنند و میلیاردها دلار تجهیزات و تسلیحات به یک طرف جنگ صادر می‌کنند، ایران از ابتدای بحران رویکردش تلاش سیاسی برای پایان دادن به جنگ و استفاده از مکانیسم سیاسی برای حل و فصل این اختلاف بود و این سیاست را ادامه خواهد داد.

**نشست غیر رسمی در شورای امنیت درباره ایران**

وی درباره برگزاری نشست شورای امنیت سازمان ملل درباره اوضاع داخلی ایران و واکنش ایران نیز بیان کرد: نشست موسوم به آر باقرملاست که یک نشست غیر رسمی در شورای امنیت است و جلسه آن هم به درخواست آمریکا و آلبانی در سالتی غیر از سالن اصلی شورای امنیت بر گزار می‌شود و هدف اصلی آن هم اعمال فشار سیاسی بر جمهوری اسلامی ایران است و در ادامه فعالیت‌های مداخله جویانه مشخصا دولت آمریکا در ارتباط با تحولات داخلی ایران است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: متأسفانه امپراتوری رسانه‌ای دولت آمریکا در خدمت چنین هدفی همچنان به کار گرفته می‌شود و با تحریف و وارونه‌نمایی حقایق مرتب‌بسا ایران تلاش می‌کنند فضای سیاسی را برای شکل گیری این نشست‌ها و رویکردهای سیاسی علیه ایران فراهم کنند و نکته جالب هم این است که از یکسری افراد معلوم الحال با هویت ایرانی می‌خواهند در این نشست دعوت کنند تا علیه ایران صحبت کنند. افرادی که به رغم هویت و تابعیت ایرانی خودشان در سالیان طولانی گذشته و در شرایطی که مردم ایران و هموطنان آنها و زنان و کودکان ایرانی در سخت‌ترین شرایط تحریم‌ها تحت تحریم‌های غیرقانونی و یکجانبه آمریکا بودند و حتی تأمین واکسن برای شهروندان ایرانی در زمان شیوع کرونا به دلیل تحریم‌های یکجانبه دولت آمریکا مهیا نبود و حتی امکان تأمین پانسلمان‌ها برای کودکان پروانه‌های ایران به دلیل تحریم‌های آمریکا فراهم نبود و این افراد معلوم الحال به ظاهر ایرانی‌هی هیچ صدای واقعی در هیچ تریبونی نداشتند، الان قرار است از سوی دولت آمریکا به آن تریبون دعوت شده و علیه ایران از آن تریبون صحبت کنند.وی گفت: رویکرد ضد ایرانی جاوید رحمان به عنوان گزار شگر ویژه حقوق بشر ایران در این زمینه بی‌تأثیر نیست و متأسفانه سایه سنگین رویکردهای سیاسی بر موضوعات حقوق بشری و انسانی سایه افکنده است و حقوق بشر به ابزاری برای پیگیری منافع سیاسی این کشورها از جمله دولت آمریکا تبدیل شده است.

**کره نمی‌تواند به ایران درس اخلاق و مدبریت بدهد**
وی درباره واکنش ایران به حادثه هالووین و دخالت‌های اخیر کره جنوبی در امور داخلی ایران گفت: ما یک واکنش انسانی نشان دادیم و مسائل سیاسی را با مسائل انسانی در هم نمی‌آمیزیم. کشوری که در طول سالیان گذشته رابطه بسیار خوبی داشتیم، ولی متأسفانه در نتیجه تأثیر پذیری از اعمال فشار خارجی مشخصاً آمریکا در بلوکه کردن دارایی‌های ناشی از صادرات ایران بسیار غیرمسئولانه عمل کرده است و در ارتباط با تحولات داخلی ما موضع غیرسازنده و غیرمسئولانه داشته است.

این کشور در اجرای یک جشن و بر نامه مفرح با سوء تدبیری که به خرج دادند، مدیریت شدند و دهه‌ها نفر هم مصدوم شدند. این کشور نمی‌تواند در ارتباط با مدیریت یک اغتشاشی که یک طرف آن دولت‌های خارجی هستند به ایران درس اخلاق و مدیریت بدهد. اگر مدیریت بلد بودند باید این جشن را مدیریت می‌کردند. متأسفانه در این حادثه نیز شهروند ایرانی جان خود را از دست دادند. رویکرد ما انساندوستانه بود و تسلیت گفتیم و اظهار همدردی کردیم.

کنتعانی گفت: به خانواده‌های داغدار پنج شهروند ایرانی تسلیت و برای آنها صبر و شکیبایی آرزو می‌کنم. از اولین ساعاتی که خبر از شنیدیم به وظایف کنسولی خود عمل کردیم و آخرین وضعیت را نیز پیگیری خواهیم کرد.

## سخنگوی وزارت امور خارجه:

www.kharidaaronline.ir

آمریکا و همراهی اطاعت‌پذیر اروپا از این تحریم‌ها، توجه نکردند که تحریم‌های بدون تبعیض علیه فرد ملت ایران شامل زنان، دختران و کودکان ایرانی شده است. در کجای این تحریم‌های طولانی و بی سابقه دولت آمریکا، مقامات اروپایی که الان دولت داخلی ایران مداخله می‌کنند و از حقوق زنان و بانوان و دختران و مادران کردند که در این تحریم‌های بدون تبعیض، زنان و کودکان ایرانی هم در معرض همین تحریم‌ها هستند و بیسازار ان ایرانی نیز در معرض این تحریم‌ها هستند.

کنتعانی افزود: ادعاهای امروز آنها توأم با نفاق است. ثالثاً اظهارات آنها درباره زنان و اقوام ایرانی، غیر واقع بینانه و منطبق با حقایق ایران نیست. جایگاه زنان در ایران و حقوق زنان و بانوان و دختران و مادران در ایران نه فقط بر خاسته از قوانین، بلکه منبعث از تاریخ، تمدن و فرهنگ ایرانی است. به گفته کنتعانی در فرهنگ ایرانی اسلامی، زنان جایگاه متمایز و برجسته دارند و این جایگاه لزوماً بر خاسته از قوانین نیست و بر خاسته از فرهنگ، تمدن و تاریخ ایرانی است.

سخنگوی وزارت امور خار جه ادامه داد: اظهارات آنها غیر واقع بینانه هم هست. نگرانی این کشورها و مداخلاتشان نسبت به حقوق بنیادین زنان در ایران با نحوه اقدامات اخیرشان و اظهارات مداخله جویانه آنها که باعث شده مطالبات مسالمت آمیز تبدیل به اقدامات خشونت آمیز و اغتشاش شود و از طریق ایجاد فضای نامناسب و فضای تخریب باعث شدند که صدای مسالمت آمیز منتقدان شنیده نشود، باز اقدام مخربی بود. بنابراین به هیچ وجه این اقدامات سازنده نبود و حتی در حمایت از حقوق زنان نبود بلکه زمینه تشویش، تحریک و ناآرامی را فراهم کرد. این دیپلمات ارشد کشورمان بیان کرد: آنچه کشورها غربی در ایام اخیر انجام دادند نه تنها تأمین‌کننده حقوق قانونی زنان نشد، حتی حق حیات را از شهروندان ایرانی سلب کرد که نتیجه آن را در حادثه تروریستی شاهچراغ دیدیم که با ایجاد آشوب و بلوا زمینه‌ای را فراهم کردند که یک عنصر تروریستی داعشی زمینه‌ای را فراهم ببیند که با اقدام ناجوانمردانه و مسلحانه در یک حرم امن و مکان مذهبی جان ده‌ها نفر از فرزندان ایرانی از جمله زنان و کودکان را در معرض خطر قرار داده و آنها را قربانی اهداف شوم خود کند.

**اظهارات مداخله جویانه و توأم با نفاق و دروغ‌گویی**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره مداخله کشورهای غربی در اوضاع داخلی ایران و بیانیه ۱۲ وزیر خارجه غربی و کانادا بیان کرد: متأسفانه در طول تحولات اخیر در جمهوری اسلامی ایران شاهد اظهارات مداخله جویانه و اقدامات غیرسازنده و غیرمسئولانه بودیم که عملاً درخواست‌های مسالمت جویانه بخشی از اقتشار جامعه فقیم ایرانی را با اقدامات سنسنجیده و تحریک آمیز خودشان به اغتشاش و آشوب کشاندند و شرایط نامناسبی را ایجاد کردند که حتی زمینه برای شنیدن صدای افرادی که دارای دیدگاه‌های انتقادی مسالمت آمیز بودند را تغییر دادند و زمینه را برای نقش آفرینی خشونت طلبان و اغتشاشگران فراهم کردند. مبنای این مداخلات را حمایت از حقوق زن و حقوق اقلیت‌ها قرار دادند.

وی گفت: در جمهوری اسلامی ایران اولی‌ت موضوعیت ندارد و اقوام بزرگ حضور دارند که همه بخشی از جامعه بزرگ ایران تاریخی و تمدنی هستند. اجزای اصیل جامعه بزرگ ایرانی هستند. از حقوق زنان و دفاع از این حقوق صحبت می‌کنند. اولاً این‌گونه اظهارات مداخله جویانه است و ثانیاً اینگونه اظهارات توأم با نفاق، دروغ‌گویی و دورویی است. این دیپلمات ارشد ایرانی پرسید: آنهایی که از حقوق زنان صحبت می‌کنند، چرا در ارتباط با تحریم‌های یکجانبه دولت

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ

**ایران صادر کننده سلاح به هیچ طرفی از جمله روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نیست**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ

### سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران









به مناسبت هفته پدافند غیر عامل صورت گرفت؛

## نشست معاون سازمان پدافند غیر عامل کشور با مدیران شرکت نفت و گاز اروندان



اهواز - محمد مجدم > به مناسبت هفته پدافند غیر عامل، دکتر عبدالرحمن کشوری، معاون انرژی سازمان پدافند غیر عامل کشور به همراه فرهاد اسکندری نیا، مدیر کل پدافند غیر عامل استانداری خوزستان ضمن بازدیدی از منطقه نفتی دارخوین با مدیران، روسا و سرپرستان شرکت نفت و گاز اروندان نشستی برگزار کردند.

عبدالرحمن کشوری در این نشست با گرمیداشت هفته پدافند غیر عامل، هدف از این دیدار را ایجاد توجه بیشتر به موضوع تقویت پدافند غیر عامل در سازمان‌ها دانست، و در تشریح ایجاد و سطوح مختلف این موضوع اظهار داشت: اولین و مهمترین سطح تهدید، تهدید از درون است و در موارد متعدد دشمن از طریق عوامل درون سازمان اقدام به ایجاد آسیب کرده بود و دومین لایه

اختلال در زیرساخت هاست، که بر خلاف تصور می‌تواند از روش‌های ساده و کم هزینه صورت پذیرد.

دکتر کشوری سومین مرحله و سطح را سیرایت این اختلال و آسیب به مردم و نیازهای روزمره جامعه و ایجاد نارضایتی دانست و افزود: دشمن با رسانه‌های خود آسیب‌رک داده را بزرگنمایی و در آخرین مرحله از برنامه‌های خود به ایجاد اغتشاش و ناامنی اقدام خواهد کرد.

وی ادامه داد: از سوی دشمن به صورت مستمر حملات خرابکارانه در سطح کشور شاهد هستیم، لکن اقدامات اساسی انجام شده در پدافند غیر عامل علت آن است که آثار این آسیب‌ها به لایه‌ها و سطوح بالاتر ذکر شده‌نمیرسد.

معاون سازمان پدافند غیر عامل در خصوص

### گرمناشاه

## عملیات اجرایی ۵۰ کیلومتر شبکه فیبرنوری در سرپل ذهاب آغاز شد

شهرستان سرپل ذهاب، مکتبانه لازم در این خصوص مطرح شده که وزیر قول مساعد داد که تمام شهر سرپل ذهاب تبدیل به فیبر نوری شود و تا این لحظه نقشه GIS انجام شده و باید پیمانکار انتخاب و کار را شروع کنند. وی با اعلام اینکه این روش انتقال خطوط تلفن روی فیبرنوری بسیار کار زمانبری است، گفت: به مسوولان مخابرات استان نیز تاکید شده برای وصل شدن پنج هزار مشترک تلفن ثابت شهرسرپل ذهاب که از زمان وقوع زلزله تا کنون قطع شده، فکر و چاره اساسی اندیشیده شود.

نماینده عالی دولت در سرپل ذهاب اضافه کرد: با توجه به اینکه هزینه نگهداری خطوط تلفن از هزار تومان به ۱۰ هزار تومان افزایش یافته، از این رو حق نگهداری برای تلفنی که بر اثر زلزله قطع شده و احیاء نشده، موضوع بی معنا است و از مسوولان مخابرات انتظار می‌رود این موضوع را رسیدگی کند.



قول وزیر ارتباطات در سفر به این شهرستان، نیازمند طرح توسعه ارتباطات، ایجاد فیبرنوری در شهر و روستا و ایجاد یک تحول گسترده و جدی در حوزه

گرمناشاه - حسنا فخرزاده > سرپرست شرکت مخابرات استان گرمناشاه از آغاز عملیات اجرایی ۵۰ کیلومتر شبکه فیبرنوری در شهرستان سرپل ذهاب خبر داد و گفت: این عملیات طی ۲ مرحله انجام می‌شود و در مرحله اول آن ۳۰ کیلومتر به بهره‌برداری می‌رسد.

«حمیدرضا امیری» در دیدار با فرماندار سرپل ذهاب به منظور بررسی مسائل و مشکلات حوزه مخابرات این شهرستان، افزود: هدف از اجرای این پروژه تامین زیرساخت‌های ارتباطی پایدار، ایمن و یکپارچه، افزایش سرعت شبکه و کیفیت بالای آن است. وی اظهار داشت: توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات از اهداف اولویت‌های شرکت مخابرات است که در راستای عملی کردن آن قدم برمی‌داریم.

فرماندار سرپل ذهاب نیز گفت: تقویت زیرساخت‌های ارتباطی در این شهرستان یک ضرورت است و با توجه به زلزله ویرانگر سال ۹۶

### گلستان

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان خبرداد؛

## ۲۵۰ نفر ساعت تلاش بی وقفه برای رفع خاموشی ناشی از طوفان



دچار خاموشی همگی برقرار شدند. موسوی افزود: این خاموشی ها ۴۵۵ مگلووات -ساعت انرژی توزیع نشده به شرکت تحمیل نمود و عمده موارد خسارت دیده شده در رفتگی جمپر، پارگی سیم ناشی از سقوط درختان بر روی شبکه‌های برق، رانش زمین و اشکال در سلول فیدر در پست ۶۳/۱۰۷۲۰ بودند. موسوی اضافه کرد در کمترین زمان پس از شروع بارندگی ها کلیه خطوط شبکه‌های توزیع حالت پایدار داشته و در هیچ جای استان خاموشی ناشی از باران و طوفان نداریم و همچنان کلیه همکاران عملیاتی در سراسر استان جهت خدمت رسانی بهتر به هم‌استانی‌های گرمای درآماده‌باش کامل هستند.

گرگان -مهناز محمدزمانی > مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: بارندگی شدید و اصابت صاعقه به تجهیزات و تاسیسات برقی در غروب روز چهارشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۶ خسارت‌هایی به شبکه‌های برق استان وارد نمودند که خوشبختانه خاموشی‌های ناشی از این خسارت با تلاش بی‌وقفه همکاران رفع گردید. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: بارندگی شدید و اصابت صاعقه به تجهیزات و تاسیسات برقی در غروب روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۷/۲۶ خسارت‌هایی به شبکه‌های برق استان وارد نمودند که خوشبختانه خاموشی‌های ناشی از این خسارت با تلاش بی‌وقفه همکاران رفع گردید. سید احمد موسوی گفت: در پی طوفان و بارش باران شدید و رعد و برق در سطح استان، اکیپ‌های عملیاتی این شرکت در سرتاسر استان از اولین دقائق طوفان شروع به خدمت رسانی و رفع خاموشی م‌ای پیش آمده نمودند. در این بارندگی شدید تعداد ۳۲ فیدر ۲۰ کیلوولت مورد خسارت و قطع گردید که تلاشگران شرکت توزیع استان گلستان در قالب ۲۴ اکیپ بالغ بر ۲۵۰ نفر ساعت تلاش توانستند نسبت به رفع خاموشی‌های ناشی از قطعی فیدرهای برق اقدام نمایند که به دنبال تلاش‌های مستمر همکاران در ساعت اعلام شده کلیه فیدرها برقرار و نقاط

### گرمناشاه

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان؛

## امسال بیش از ۳۳۰ هزار تن آسفالت

### در جاده‌های گرمناشاه استفاده شده است



گرمناشاه - حسنا فخرزاده > مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گرمناشاه گفت: امسال ۳۳۰ هزار و ۵۲۲ تن در راستای بهسازی و کاهش تصادفات جاده‌ای از ابتدای سال جاری تاکنون در ۶۳۳ کیلومتر از راه‌های استان گرمناشاه استفاده شده است.

فریبرز کریمی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گرمناشاه اظهار کرد: با توجه به ویژگی شاخص جاده‌های استان گرمناشاه که یکی از محورهای اصلی ترانزیت کالا و مسیر اصلی تردد زوارربعین حسینی(ع) است عملیات روکش آسفالت محورهای شریانی و اصلی می‌تواند نقش مهمی را در بهبود و سرعت مبادلات اقتصادی منطقه و ایمنی کاربران جاده‌ای ایفا کند. وی گفت: طی ۷ ماهه سال جاری عملیات روکش آسفالت، لکه‌گیری، شانه‌سازی و چاله‌پرکنی در ۶۳۳ کیلومتر از راه‌های استان گرمناشاه انجام شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان گرمناشاه افزود: روکش آسفالت رویه نهایی پیمانی ۲۵۲ کیلومتر و روکش آسفالت رویه رگلاژی پیمانی ۱۲۳ کیلومتر انجام گرفته است. وی درباره دیگر اقدامات آسفالتی انجام شده، گفت: شانه‌سازی آسفالتی بصورت پیمانی ۲۰ کیلومتر، لکه‌گیری



اسلامی ایران و به منظور یکسان‌سازی و ساماندهی متنوع قراردادهای کارکنان شاغل در شرکت‌های وابسته (غیر دولتی) آبفای استان اصفهان نسبت به تغییر نوع قرارداد کلیه کارکنان مدت معین که براساس مجوزهای صادره توسط معاونت منابع انسانی و مصوبات مجمع عمومی ذی‌ربط در چارچوب ضوابط ابلاغی مورد استفاده رسمی قرار گرفتند، پس از تأیید هسته گزینش مراحل تبدیل حکم آنان از مدت معین به دائم انجام می‌شود.

### شهر

شهردار شیراز؛

## یادمان شهدای حرم شاهچراغ(ع)

### احداث می‌شود



شیراز - چراغی > شهردار شیراز با ارائه لایحه دو فوریتی ساخت یادمان برای ۱۳ شهید حمله تروریستی به حرم شاهچراغ و نامگذاری نقاطی از شهر به نام این شهدا، به‌شورا خبر داد.

محمدحسن اسدی در صحن علنی این هفته شورای اسلامی شهر شیراز به برخی از اقدامات شهرداری در راستای برگزاری مراسم تشییع شهدای حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ(ع) ضمن محکوم کردن این اقدام و تسلیت به خانواده شهدا و مردم شهید پرور شیراز اشاره کرد.

اسدی گفت: از ابتدای این حادثه شهرداری شیراز نیز بر مبنای وظایف ذاتی خود اقداماتی را در دستور کار خود قرار داد که از آن جمله می‌توان فضا‌سازی شهری، تبلیغات محیطی، تخصیص ناوگان حمل و نقل عمومی اتوبوس، مترو و تامین تدارکات به منظور برپایی هر چه بهتر این مراسم اشاره کرد.

شهردار شیراز با بیان اینکه در دوره قرآن و چندین نقطه شهر برچم‌عزا برافراشته شد، گفت: همچنین سایر وظایفی که بر عهده شهرداری قرار داده‌شد به‌نحوموردنظر به‌انجام رسید.

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش فارس، روسای نواحی چهارگانه آموزش و پرورش شیراز از شهردار و شهرداران مناطق یازده‌گانه به جهت همکاری در اجرای طرح مهرهمزمان بازکشایی مدارس و آماده‌سازی فضای پیرامونی مدارس به جهت آغاز سال تحصیلی بعد از گذشت دوسال آموزش مجازی تجلیل شد.

### مسکن

## پیشرفت ۲۵ درصدی طرح نهضت ملی مسکن

### در آذربایجان شرقی



تبریز - رحیم چهاردخت > معاون مسکن و ساختمان مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی گفت: اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این استان حدود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مهدی اسحقى نژاد، با بیان اینکه در این طرح ۲۷۳ هزار نفر در سامانه مربوطه ثبت نام کرده‌بودند، افزود: از این تعداد حدود ۳۷ هزار و ۹۰۰ نفر تأیید نهایی شده‌اند.

وی اظهار داشت: از مجموع تأیید نهایی شده‌هانیز ۱۴ هزار ۵۷۰ نفر آورده خود برای مشارکت در این طرح را واریز کرده، قرارداد ۱۳ هزار نفر منعقد شده و پنج هزار و ۳۰۰ نفر نیز برای دریافت تسهیلات بانک عامل قرارداد بسته‌اند.

معاون مسکن و ساختمان مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی با بیان اینکه اجرای این طرح تقریباً در تمام شهرهای دارای متقاضی شروع شده است، گفت: زمین مورد نیاز برای اجرای این طرح‌ها در شهرها تأمین شده و در برخی شهرها به علت مشکل در تأمین زمین، این طرح در سطح محدودی اجرا می‌شود که در صورت تأمین زمین مورد نیاز اجرای این طرح توسعه می‌یابد.

اسحقى نژاد، با اشاره به میانگین ۲۵ درصدی پیشرفت فیزیکی کل طرح در استان، ادامه داد: هم‌اکنون برای ۹ هزار و ۵۰۰ واحد مرحله‌بی ریزی اجرا شده، برخی واحدها نیز در مراحل اسکلت بندی و دیوار چینی هستند و ۱۶ واحد نیز در شهرستان بستان آباد به بهره‌برداری رسیده‌اند. وی یادآوری کرد: در این طرح، تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی در تبریز و شهرهای جدید سهند و شهریار، تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی در سایر شهرهای استان و تسهیلات ۲۵۰ میلیون تومانی در روستاها ارائه می‌شود.

معاون مسکن و ساختمان مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی گفت: افراد متقاضی بدون توجه به کدملی، پنج‌سال اخیر را برابر اسناد و مدارک در هر شهری که ساکن باشند، می‌توانند در خواست ساخت مسکن را در همان شهر ارائه دهند.

اسحقى نژاد، افزود: فاقد مسکن بودن از شروط مهم ثبت نام برای سرپرستان خانوار و حتی افراد مجرد واجد شرایط بوده و بر این اساس متقاضیان نباید از یکم فروردین ماه سال ۸۴ تاکنون هیچگونه معامله مسکن و مسابقه مالکیت مسکونی داشته‌و از اول انقلاب تاکنون، هیچ تسهیلات دولتی مسکن دریافت نکرده‌باشند.

### برداشت

## برداشت انار ترش و شیرین در ۴۸۰ هکتار

### از باغ‌های استان گیلان

رشت > مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: پیش‌بینی می‌شود ۳ هزار و ۸۷۷ تن انار ترش و شیرین به ارزش ۵۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان از باغ‌های گیلان برداشت شود. منوچهر پارسافر با اشاره به اینکه بیشترین باغ‌های انار ترش گیلان در شهرستان‌های ماسال، رودبار، املش و تالش قرار دارد افزود: ماسال با ۲۰۰ هکتار باغ انار ترش، رتبه نخست این محصول در گیلان را دارد و با بیان اینکه بیشتر شهرهای گیلان باغ انار دارد گفت: شهرستان رودبار به دلیل شرایط آب و هوایی تنها تولیدکننده انار شیرین با هزار و ۶۹۵ تن تولید در گیلان است. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به اینکه هزار و ۷۵۵ هکتار گیلانی باغ انار دارند گفت: برداشت انار ترش در گیلان تا اواخر آبان ادامه دارد

کارشناسان معتقدند میوه انار برای اختلالات معده، مشکلات قلبی، مقابله با سرطان، مراقبت از دندان‌ها، درمان آرتروز، جبران کم‌خونی و بهبود دیابت مفید است. در گیلان با انار غذاهای متنوعی پخت می‌شود که از آن جمله می‌توان به مرغ شکم‌پس، آش انار، خورش انار، انار بیج، مرغ ترش و کال کباب اشاره کرد.

به هسته‌گزینش آبفای کشور ارسال شد؛

## ۱۹۲ پرونده تبدیل به حالت دائم کارکنان رسمی مدت معین آبفای اصفهان

کشور ارسال شدند.

این مقام مسئول نقص پرونده‌ها را یکی از عوامل مهم در عدم صدور حکم دائم دانست و خاطر نشان ساخت: مجوز تأیید دائم از هسته‌گزینش، مجوز استخدامی از سوی معاونت منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفای کشور و تطبیق پست سازمانی با رشته تحصیلی از مهمترین شرایط احراز در صدور حکم دائم کارکنان لحاظ می‌شود.

پورقاسمی با اشاره به اهمیت تبدیل حکم مدت معین کارکنان به دائم عنوان کرد: در سال جاری مدیریت امور کارکنان آبفای استان اصفهان پرونده همه افرادی که از سال‌های گذشته تاکنون در قالب قرار داد مدت معین به استخدام رسمی شرکت در آمده‌اند را مورد بررسی قرار داده و برای تبدیل حکم کارگزینی این افراد به دائم تلاش‌های بی‌وقفه‌ای در دستور کار قرار گرفت.

مدیر امور کارکنان آبفای استان اصفهان با بیان اینکه

### اصفهان

اصفهان - مریم مومنی > مدیر امور کارکنان آبفای استان اصفهان گفت: در نیمه اول سال جاری ۱۹۲ پرونده تبدیل به حالت دائم کارکنان رسمی مدت معین آبفای استان اصفهان به هسته‌گزینش آبفای کشور ارسال شد.

احمد رها پورقاسمی اعلام کرد: در سال جاری با توجه به ابلاغ دستورالعمل نیازسنجی، تأمین و سازمان دهی نیروی انسانی شرکت‌های وابسته وزارت نیرو، پرونده کارگزینی همه کارکنان رسمی که در حال حاضر در قالب قرارداد مدت معین در آبفای استان اصفهان مشغول به فعالیت هستند به منظور تبدیل قرارداد آنان به دائم بررسی شد. وی افزود: پس از طی مراحل فشرده کاری که با دقت و سرعت قابل توجهی صورت پذیرفت در نهایت تعداد ۱۹۲ پرونده که واجد شرایط مقرر در بخشنامه‌های بالادستی بودند و مورد تأیید حوزه معاونت منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی آبفای کشور قرار گرفتند، سپس به منظور انجام مراحل بعدی به هسته‌گزینش آبفای

